
OF.'CSfcA ne 
HSCI ▼UNIVERSIDAD D E CON C E P C I o\

ÍLra - r«cba 4yji \

RESOLUCION U. DE C. N° 9 9 1?6-*2

VISTOS:
La necesidad de nombrar Coordinador para la ejecución del 

conven10 científico y técnico celebrado entre la Universidad de Concepción y el 
panish Center for Earth System Science (DCESS), de la Universidad de 
popenhagen, Dinamarca, sobre propiedad , instalación, mantención y uso de 
datos el sistema autónomo anclado de observación (SAAO) a instalarse costa 
afuera de Concepción, Chile; lo propuesto a este respecto por el Director de 
Investigación, y lo establecido en el Decreto U. de C. N° 98-102 de 14.05.98 y en 
los estatutos de la Corporación.

RESUELVO:

Nombrase al Profesor Víctor Ariel Gallardo Gallardo, de la Facultad 
de Ciencias Naturales y Oceanógraficas, como Coordinador por parte de la 
Universidad de Concepción, en el Convenio Científico y Técnico celebrado entre 
la Universidad de Concepción y el Danish Center for Earth System Science 
(DCESS), de la Universidad de Copenhagen, Dinamarca, sobre propiedad , 
instalación, mantención y uso de datos el sistema autónomo anclado de 
observación (SAAO) a instalarse costa afuera de Concepción, Chile.

Transcríbase al Profesor Víctor Ariel Gallardo Gallardo, a los 
Vicerrectores, al Director General del Campus Chillán, al Sr. Decano de la 
Facultad de Ciencias Naturales y Oceanógraficas; al Sr. Director de Investigación; 
a la Dirección de Tecnologías de Información y al Contralor. Regístrese y 
archívese en Secretaría General. / [}

Concepción,12 de julio de 1999.

RECTOR

O, Rector de la UNIVERSIDADResuelto por don SERGIO LAVANCHY MERI 

CONCEPCION.

f.

toD¿LFdwAffiR DIAZ 

AtaríuGENERAL

RWD /


